
Кузьмичева Наталья 

Владимировна 

Подписано цифровой подписью: 

Кузьмичева Наталья Владимировна 

Дата: 2024.03.16 15:15:18 +03'00' 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е 

Д О Ш К О Л Ь Н О Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 

« Д Е Т С К И Й С А Д № 1 » 

 

 

П Р И К А З 

12 сентября 2024 года. № 59 
 

«Об организации дополнительных 

платных образовательных услуг » 

В целях удовлетворения запроса родителей в образовательных услугах на 

платной основе, привлечения дополнительных внебюджетных средств для 

обеспечения и улучшения функционирования учреждения, в соответствии с 

Законом «Об образовании в Российской Федерации », Уставом, лицензией, 

по итогам проведенного анкетирования родителейи на основании личных 

заявлений родителей (законных представителей) 

приказываю: 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 1» со 02.10.2023 реализацию 

дополнительных платных образовательных услуг: 

- кружка «Чудеса на песке» для детей 4-5 лет; 

2. Утвердить: 

2.1. Общий список обучающихся, получающих дополнительные платные 

услуги согласно приложению № 1. 

2.2. График представления дополнительных платных образовательных услуг 

согласно приложению № 2. 

2.3. Расписание занятий согласно приложению №4 

2.4. Смету доходов и расходов, связанных с реализацией дополнительных 

платных образовательных услуг согласно приложению №5; 

2.5. План контроля за оказанием дополнительных платных образовательных 

услуг на 2024-2025 учебный год согласно приложению № 6. 

3. Назначить: 

3.1 Руководителем кружка «Чудеса на песке» педагога-психолога Игонину 

Александру Константиновну 

4. Руководителям кружков: 



4.1. Организовать работу кружков в соответствии с Положением об 

организации дополнительных платных образовательных услуг; 

4.2. Принять в срок до 25.09.2024 заявления и оформить договора с 

родителями( законными представителями) об оказании дополнительных 

платных образовательных услуг; 

4.3. Оформлять квитанции об оплате не позднее 10 числа текущего месяца с 

учетом посещаемости обучающихся. 

5. Завхозу Рыловой Е.А. провести инструктаж по технике безопасности во 

время организации дополнительных образовательных услуг для руководителя 

кружка; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 1» М.А. Безрукова 

 

С приказом ознакомлены: 





Список обучающихся, получающих дополнительные платные 

образовательные услуги в кружке «Чудеса на песке» 

 

1. Яшина Мирослава 

2. Аверьянов Роман 

3. Кузьмин Михаил 

4. Корепов Виктор 

5. Порхачев Артемий 

6. Комарова Алиса 

7. Кузнецов Максим 

8. Булкин Илья 

9. Крявцов Артем 

10. Гладков Павел 

11. Мичурина Александра 

12. Козлова Милена 

13. Калямин Демид 

14. Ефремов Демид 

15. Ефремов Роман 

16. Сергеева Алеся 

17. Лищук Влада 

18.Изъюрова Ева 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 1» М.А. Безрукова 



Приложение №2 к приказу МБДОУ 

«Детский сад №1» 

от 12.09.2023 № 59 

 

 

График предоставления дополнительных платных образовательных 
 

 

 

Учебный год Период Всего учебных недель 

1 полугодие с 02.10.2024 
по 29.12.2024 

13 недель 

2 полугодие с 09.01.2025 
по 17.05.2025 

19 недель 

Итого 32 недели 
(64 занятия) 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 1» М.А. Безрукова 



Приложение № 3 к приказу МБДОУ 

«Детский сад №1» 

от 12.09.2023 № 59 

 

Расписание занятий в платном кружке «Чудеса на песке» 
 

День недели Время проведения, название 
кружка 

Руководитель 

Понедельник 17.00-17.30 Игонина А.К. 

Четверг 17.00-17.30 Игонина А.К. 

 

 

 

Заведующий 

МБДОУ «Детский сад № 1»                                               М.А. Безрукова



 

Ведущий экономист Т.М.Фомичева 



СМЕТА 

на кружок «Чудеса на песке» 

при МБДОУ «Детский сад № 1» 

с 02.10.2024 

 

 

Для расчета стоимости услуги  применены следующие представленные данные: 

 

1. Площадь здания детского сада – 2010,9 м2; 

2. Площадь кабинета, в котором будут оказываться услуги – 46 м2; 

3. Количество детей в группе – 18 чел. ; 

4. Заработная плата педагога; 

5. Расходы по коммунальным услугам на год; 

6. Сумма хозяйственных расходов по ДОУ на год; 

7. Количество часов в неделю – 1 час (30мин.*2р.) 

 

 

 

 

Расчет стоимости услуги по МБДОУ «Детский сад № 1» 

 

1. Расходы по заработной плате в месяц – 

Игонина Александра Константиновна – 3 500,00 руб. 

 

2. Начисления на выплаты по заработной плате: 

3 500,00 * 30,2% = 1 057,00 руб. 

 

3. Расходы по коммунальным услугам на месяц : 

2 464 274,37 руб. – сумма коммунальных услуг за год; 

46 м2 – площадь кабинета по оказанию услуг; 

2010,9 м2 – площадь здания детского сада. 

 

2 464 274,37 * 46 /2010,9/12/18 * 4ч = 1 043,91 руб. 

 

4. Накладные расходы составляют 20% от основной заработной платы 

3 500,00 * 20% = 700,00 руб. 

 

5. Приобретения материальных запасов для развития детей в данной группе – 13 139,09 

руб. 

6. Планируемые расходы в месяц на данную услугу – 19 440 руб. 

 

7. Стоимость услуги в месяц на одного воспитанника - 1 080 руб. 

 

 

Ведущий экономист Т.М.Фомичева 



Приложение № 5 

к приказу МБДОУ «Детский сад № 1» 

от 12.09.2024 № 78 

План контроля за оказанием дополнительных платных образовательных услуг на 

2024-2025 учебный год 
 

Формы контроля Темы контроля Объект 

контроля 

Ответственный Срок 

исполнения 

Предупредительный Проведение 
анкетирования 

Организационная 
деятельность, 

Заведующий 
М.А. Безрукова 

сентябрь 

 родителей, подготовительный   

 анализ спроса на период по   

 дополнительные введению   

 услуги. дополнительных   

 Составление образовательных   

 сметы. услуг   

 Заключение    

 договоров с    

 родителями.    

 Оформление    

 договора с    

 педагогом    

 Оформление 
программы 

Ведение 
документации 

Заведующий 
М.А. Безрукова 

сентябрь 

 Составление педагога   

 расписания. дополнительного   

 Оформление образования   

 журналов    

 посещаемости    

Оперативный Ведение Ведение Заведующий ежемесячно 

(последнее 

число 

месяца) 

 журнала документации М.А. Безрукова 
 посещаемости педагога  

  дополнительного  

  образования  

 Выполнение Деятельность Заведующий ежемесячно 
режима и 

расписания 

занятий 

педагога 
дополнительного 

образования 

М.А. Безрукова (последнее 

число 

месяца) 
Открытые занятия Подготовка и Посещение Заведующий декабрь, 

 проведение 
открытых 

открытых 
мероприятий 

М.А. Безрукова май 

 мероприятий и    

 занятий для    

 родителей    

Промежуточный и 
итоговый 

Проведение 
педагогической 

Анализ 
диагностических 

Заведующий 
М.А. Безрукова 

май 

мониторинг диагностикм таблиц и   

 результатов материалов.   

 освоения Оформление   

 дополнительной итоговых выводов   

 программы освоения   

  программы   

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 1» М.А. Безрукова 


		2024-11-04T22:01:39+0300
	Безрукова Марина Алексеевна




